

Deviz local de resurse № 01-01-2000**Lucrări de reparație a liniilor de cablu în incinta PT1, PT2, PT3-REPETAT****Valoarea de deviz 193 471,61 lei**

Intocmit în prețuri curente 12.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	18,56	57,66	1 070,17
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	520,60	57,66	30 017,79
3.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	172,24	57,66	9 931,36
		Total manopera				41 019,32

Materiale:

1.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,05	39,00	1,95
2.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	2,56	40,00	102,40
3.	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,20	140,00	28,00
4.	1019852	Vopsea	kg	0,16	86,00	13,76
5.	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	33,60	22,00	739,20
6.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,12	12,00	1,44
7.	5009619	Ate de cusut	kg	0,03	20,00	0,60
8.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,50	70,00	35,00
9.	595956559	Papuci de cabli 120mm	buc	24,00	6,70	160,80
10.	6252626	Cablu AABI-10 (oj)	m	64,00	192,50	12 320,00
11.	625958	Mufa terminală pentru cablu 3 conductori din aluminiu tensiune nominală până la 1.0 kV cu 3KBTn--1-70/120 papuc de cablu 70...120mm2	buc	79,00	605,00	47 795,00
12.	9596556345	Înterupător cu pîrghie PE19-41-31160, In=1000A	buc	2,00	2 660,00	5 320,00
		Total materiale de construcții				66 518,15

Utilaje de construcții:

1.	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,14	24,00	3,36
2.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	2,50	45,00	112,50
		Total utilaje de construcții				115,86

Total	lei	161 226,34
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	32 245,27

Total deviz:**193 471,6****1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Spitalul Clinic Republican,,Timofei
Moșneaga"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpED19C	Demontarea accesoriilor la cabluri, avind secțiunea conductorilor 90-240 mmp, cutie antiexploziva	buc			106,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,8400	57,66	106,09
2	RpEM03A	Executarea mansonului terminal de tip "AABIU", "AASvU"	buc			334,43
	7137010011510	Electromontor	h-om	5,8000	57,66	334,43
3		Mufta terminala 3 KBTn 1-70/120	buc			605,00
	625958	Mufta terminala pentru cablu 3 conductori din aliminiu tensiune nominala pina la 1.0 kV.cu 3KBTn--1-70/120 papuc de cablu 70...120mm2	buc		605,00	605,00
4	RpED16I	Montarea cablului electric strict semiconductor, cu nul din cupru, cu armatura din sirma de otel zincata, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol ACMYYHCSAIV, avind secțiunea de 3x120+70 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			35,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	22,00	11,55
5	RpEM15A	Inlocuirea cablului in sant (L<10m)	buc			276,77
	7137010011510	Electromontor	h-om	4,8000	57,66	276,77
6		Cablu de fortatronat de tip AABI-10 -oj 3x120mmp	m			192,50
	6252626	Cablu AABI-10 (oj)	m		192,50	192,50
7	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc			57,66
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	57,66	57,66
8		Papuci de cablu 120 mmp	buc			6,70
	595956559	Papuci de cabli 120mmp	buc		6,70	6,70
9	08-03-521-18	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 1600 A	buc			684,59
	1	Muncitor	h-om	9,2800	57,66	535,09
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0270	39,00	0,97
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2800	40,00	51,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1000	140,00	14,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0800	86,00	6,88
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0610	12,00	0,72
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0160	20,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2520	70,00	17,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0700	24,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,2500	45,00	56,25
		2. Utilaj				
10		Intrerupator cu pirghie PE14-41-31160, In=1000A 400V , IP00, Is100kA	buc			2 660,00
						0,00
	9596556545	Intrerupator cu pirghie PE19-41-31160, In=1000A	buc		2 660,00	2 660,00

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

REPUBLICA MOLDOVA, MUN. CHIȘINĂU

IDNO 1003600014980

-2-

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Lucrări de reparație a liniilor de cablu în incinta PT1, PT2, PT3-REPETAT

Valoarea de deviz 193 471,61 lei

Intocmit in prețuri curente 12.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpED19C	Demontarea accesoriilor la cabluri, avind sectiunea conductorilor 90-240 mmp, cutie antiexploziva	buc	79,00	106,09 106,09	8 381,46 8 381,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	145,36	57,66	8 381,46
2	RpEM03A	Executarea mansonului terminal de tip "AABIU", "AASvU"	buc	79,00	334,43 334,43	26 419,81 26 419,81
	7137010011510	Electromontor	h-om	458,20	57,66	26 419,81
3		Mufta terminala 3 KBTn 1-70/120	buc	79,00	605,00 0,00	47 795,00 0,00
	625958	Mufta terminala pentru cablu 3 conductori din aliminiu tensiune nominala pina la 1.0 kV.cu 3KBTn--1-70/120 papuc de cablu 70...120mm2	buc	79,00	605,00	47 795,00
4	RpED16I	Montarea cablului electric strict semiconductor, cu nul din cupru, cu armatura din sirma de otel zincata, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol ACMYYHCSAIV, avind sectiunea de 3x120+70 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	64,00	35,77 24,22	2 289,10 1 549,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,88	57,66	1 549,90
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	33,60	22,00	739,20
5	RpEM15A	Inlocuirea cablului in sant (L<10m)	buc	8,00	276,77 276,77	2 214,14 2 214,14
	7137010011510	Electromontor	h-om	38,40	57,66	2 214,14
6		Cablu de fortatronat de tip AABI-10 -oj 3x120mmp	m	64,00	192,50 0,00	12 320,00 0,00
	6252626	Cablu AABI-10 (oj)	m	64,00	192,50	12 320,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc	24,00	57,66 57,66	1 383,84 1 383,84
	7137010011510	Electromontor	h-om	24,00	57,66	1 383,84
8		Papuci de cablu 120 mmp	buc	24,00	6,70 0,00	160,80 0,00
	595956559	Papuci de cabli 120mmp	buc	24,00	6,70	160,80
9	08-03-521-18	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 1600 A	buc	2,00	684,59 535,09	1 369,18 1 070,17
	1	Muncitor	h-om	18,56	57,66	1 070,17
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,05	39,00	1,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,56	40,00	102,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,20	140,00	28,00
	1019852	Vopsea	kg	0,16	86,00	13,76
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,12	12,00	1,44
	5009619	Ate de cusut	kg	0,03	20,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,50	70,00	35,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,14	24,00	3,36
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,50	45,00	112,50
		<i>Total</i>	lei			102 333,33
		<i>Fondul social si medical (П3) * 22,5 %</i>	22,50 %			9 229,35
		<i>Transport (П3) * 7 %</i>	7,00 %			4 283,87
		<i>Cheltueli de regie (П3) * 76 %</i>	76,00 %			31 174,68
		<i>Total П3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			147 021,23
		<i>Beneficiul de deviz (П3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			8 821,27
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				155 842,50 41 019,32
		2. Utilaj				
10		Intrerupator cu pirghie PE14-41-31160, In=1000A 400V , IP00, Is100kA	buc	2,00	2 660,00 0,00	5 320,00 0,00
	9596556545	Intrerupator cu pirghie PE19-41-31160, In=1000A	buc	2,00	2 660,00	5 320,00
		<i>Total</i>	lei			5 320,00
		<i>Cheltueli de dipozit (П3) * 1,2 %</i>	1,20 %			63,84
		Total Utilaj Inklusiv salariu				5 383,84

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			161 226,34
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			32 245,27
						193 471,61
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				41 019,32



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)